
SPRAWOZDANIE 
Z PRACY KOMISJI ROZWOJU,  PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

 I ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY  

w 2008 ROKU 
 

Komisja Rozwoju, Przedsiębiorczości i Zagospodarowania Przestrzennego    
 pracowała w 2007 roku w składzie: 

1. Borkowski Paweł – Przewodniczący Komisji 
2. Sychowicz Krzysztof– Wiceprzewodniczący Komisji  
3. Bandzul Alicja – członek Komisji 
4. Chojnowski Jan – członek Komisji 
5. Głaz Maciej – członek Komisji 
6. Grabani Piotr – członek Komisji 
7. Kleczyński Jan – członek Komisji  od 26 marca 2008 r. 
8. Lipski Zbigniew – członek Komisji 
9. Nowakowski Janusz – członek Komisji 
10. Szewczyk Zbigniew – członek Komisji  
11. Zaremba Tadeusz – członek Komisji 

 
W 2008 roku Komisja Rozwoju, Przedsiębiorczości i Zagospodarowania 

Przestrzennego obradowała na 15 posiedzeniach, w których uczestniczyli: Prezydent  
Miasta, Z-ca Prezydenta Miasta, Skarbnik  Miasta,  Dyrektor PUP,  Architekt Miasta, 
Naczelnicy Wydziałów, inwestorzy i architekci.  W 2008 roku nawiązano ścisłą 
współpracę z Łomżyńska Izbą Przemysłowo – Handlową, której przedstawiciele stale 
uczestniczą w posiedzeniach Komisji. 

W 2008 roku inż. Jan Chojnowski, który jest członkiem Komisji został wybrany 
Prezesem Cechu Rzemiosł Różnych i Innych Przedsiębiorców. Tak więc w pracach 
Komisji uczestniczyli główni przedstawiciele życia gospodarczego miasta Łomży. 

W czasie omawianego okresu sprawozdawczego Komisja opiniowała: 

 projekt uchwały w sprawie zmiany granic miasta Łomży, 

 projekty uchwał w sprawie przyznania dotacji celowych w sferze kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, a także w sferze podtrzymywania 
tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowe, 

 projekt uchwały w sprawie planowanych środków z budżetu miasta w latach 
2009 – 2011 na realizacje programów operacyjnych, 

 projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 94/XX/07 z dnia 26 września 2007 
roku w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Łomży 
na lata 2007 – 2013, 

 projekt uchwały w sprawie Założeń Polityki  Społeczno – Gospodarczej Miasta 
Łomża na 2009 rok, 

 projektów uchwał w sprawie podatków lokalnych obowiązujących w roku 2009 
od nieruchomości, środków transportowych i posiadania psów, 

 projekt uchwały w sprawie wezwania Marii Domurat z dnia 17 lipca 2008 roku 
do usunięcia naruszenia prawa i interesu prawnego, 

 projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta – rejon Zawady Przedmieście – ul. 
Przykoszarowa, 
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 projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Łomża terenów byłej rezerwy pod 
kolej od ul. Nowogrodzkiej w kierunku lasu Jednaczewskiego – obszar P 9 C, 

 projekt uchwały w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic miasta 
Łomża i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami, 

 wniosek Prezydenta w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łomża”. 

Przyjęto i dokonano: 

 analizy na lokalnym rynku pracy na obszarze działania PUP w Łomży w 2007 
roku na podstawie informacji Prezydenta Miasta i Powiatowego Urzędu Pracy, 

 problemów i uwarunkowań rozwoju wiodących branż gospodarczych, 

 realizacji kierunków działania Prezydenta Miasta Łomża w zakresie rozwoju i 
planów zagospodarowania przestrzennego na 2008 rok, 

 informacji z realizacji zadań wynikających ze strategii promocji gospodarczej 
miasta Łomża na 2007 rok, 

 informacji o realizacji zadań wynikających ze Strategii Zrównoważonego 
Rozwoju Miasta do roku 2020, 

 bieżących informacji Prezydenta Miasta o stanie zaawansowania prac przy 
opracowaniu projektów planów  zagospodarowania przestrzennego miasta 
Łomża, 

 bieżącej informacji Prezydenta Miasta nt przygotowanych i złożonych 
wniosków do funduszy zewnętrznych  i programów operacyjnych. 

Dokonano analizy i opiniowano wykonanie budżetu miasta za 2007 rok, półrocze 
2008 roku i projekt budżetu na 2009 rok. 

Podczas pracy Komisji w 2008 roku, jednym z tematów  była dyskusja na temat  
podstrefy ekonomicznej w Łomży. 

Dokonano prezentacji: 

 Studium transportowego dla miasta   Łomży z uwzględnieniem wpływu na 
ruch drogowy planowanych terenów rozwojowych, 

 prezentacji multimedialnej proponowanych zmian  granic miasta Łomża, 

 prezentacji Spółki Rank Progress S.A z siedziba  w Legnicy, koncepcji 
architektoniczno – urbanistycznej galerii handlowo – usługowej przy Al. 
Legionów w Łomży oraz studium transportowego miasta Łomża z 
uwzględnieniem wpływu planowanej lokalizacji na ruch drogowy, 

 prezentacji koncepcji zagospodarowania bulwarów nadnarwiańskich. 
W pracach Komisji w 2008 roku było zbyt mało przedstawionych do 

zaopiniowania planów zagospodarowania przestrzennego zawartych w wydatkach 
niewygasłych za 2007 rok 

Na 2009 rok Wydział Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego w Łomży 
przedstawił  propozycje 9-u miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
i proponowanych terminów do rozpatrzenia i zaopiniowania przez Komisję oraz 
zatwierdzenia przez Radę Miejską Łomży. 

 
         Przewodniczący 
        Komisji, Rozwoju, Przedsiębiorczości 
        I Zagospodarowania Przestrzennego 
 
         Paweł Borkowski 



 

 
 

 
 
 

 


